FADESA

FACULDADE PARA O DESENVOLVIMENTO

SUSTENTAVEL DA AMAZONIA-FADESA

CURSO DE BACILARELADM EM ENI'ERMAEM FADESA

ATA DE DEFESA DE TRABALIO DE CONCIUSAO D ('URSO)

P'arnupcbus, 12 de DEZEMIBRO de 2022

Aos doze dias do mes de dezembro do ano de dois mile vinle doin, rcuniu so n banca

avaliadoru do Trabalho de C'onclusdo do C'urso dle Baclhurclado cm infemmapem da

FADESA. Diante desta mesa nca,epmparceu () cndemico (a)

A banca avalindoriu lem sun

composiçao fornada pelos prolesores valindores:

ANd Yake

ApOS a eyposiçdo oral do (a) candiclato,

AMovae(o
quc,

a banea dccidiu pela

com nota Parn constar, sc la, Nccessária

a redaçao da prCsente al, que aprovada por todos os prescnlcs, c cm nonnc dos

componentes da banca vai assinada por mim, Coordenador do C'urso de Bacharelado em

Enfermagem da FADESA.
Obs.: Prezado (a) acadèmico (u) vocé precisa entregar seu TCC devidamenle corrigido,

sem nenhuma rasuru na C'oordenaçdo da FADESA no dia l6 de dezembro de 2022. Sua

nota final só será emitida quando a FADESA checar se vocè realmente alendeu as

exigeneias da baneu para as deviclas coreçdes.

Na certeza do estabelecimento das normas regidas pcla banca avaliadora, damos cincia

a essa Ata.

As Lis ferein tate
CORE ) PA 571,152-(N

:xamimador 01

Exadninador 02

Vate alauaha
Examinador 03

aptupu1ayd sna1®W 1010A

Joernbhais MaguR on.odo
Academico (a)

RUA: ERNESTO GEISEL, QD 72 LT 15 -BAIRRO PARAÍSO, CEP: 68515-00- PARAUAPEBAS-PA
FONE: (94) 3356-0196/ (94) 99254-6294/ (94) 98193-7772

www.fadesa.com.br

LL L

ENPOsiÇ ÀO ORAL

TENS A AVALLAR (5.0)
a na apnsentaçio do tema: coneepsão teoica. pasblema. objetivos, metoiologa (1,0)
Apseniaio das promsicdese ou conehusdes da pesquisa ( 1.0) ,

SO
Sgurançae Domnio do contids do TCC (I.0)
tilizaçso do nrurso didatico adaquadamente (1,0)
C unnpnmento do tempo de eposiçdo (l.0)
TOTAL

NOTA FINAL OBTIDA: :S.5

Considerações Gerais:

A aGe_dee

Assinanura do Examinador (a)

PARAUAPEBAS, & de DEZEMBRO de 2022.

RUA ERNESTO GEISEL, QD. 72. LT. 15 - BAIRRO PARAISO -

PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000

www.fadesa.com.br

FADESA

FACULDADE PARA O DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DA AMAZÖNIA-FADESA

wTAY

m sSTEN

CURSO DE BACHARELADO EM ENFERMAGEM - FADESA

FICHA DE AVALIAÇ DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DO CURSO DE
BACHARELADO EM ENFERMAGEM

ACADÊMIcO: m Tau o0JAMUL NhoHod
TRABALHO: Stmolsoca ba »iSnan d nnmam

TRABALHO ESCRITO
ITENS A AVALIAR VALOR

(5,0)

PRE-TEXTUAL Capa, Folha de Rosto, Folha de Aprovação, Resumo, Listas e

,0 Sumário (1,0)
REFERENCIAL TEORICO: Fundamentação teórica coerente e

adequada, sistematização e organização logica das ideias das

fontes consultadas, clareza na expressão das ideias e análise das

mesmas. Citações de acordo com a ABNT (1,0)

METODOLOGIA E PROPOSIÇÖES:

Apresenta o tipo estudo realizado, o local, os informantes, as

0,5

TEXTUAL técnicas de coleta e análise dos dados. Destaca as dificuldades e

facilidades encontradas. Coerência dos métodos aplicados com que

se propos realizar.

Apresenta as sugestões obtidas, analisa-os, e discuti-os de acordo

com o suporte bibliográfico, citando os autores de acordo com a

ABNT (1,0)
CONSIDERAÇÕES FINAIS:

Sintese das ideias apresentadas discutidas no resultado, podendo

apresentar propostas, sugestões e/ou recomendações (1,0)

Referências bibliográficas segundo a ABNT, podendo ter também

bibliografia consultada, anexos (instrumentos de coleta de dados.
PÓS-TEXTUAL

mapas, etc) (1.0)

TOTAL

EXPOSIÇÃO ORAL

ITENS A AVALIAR (5,0)

Clareza na apresentação do tema: concepção teórica, problema, objetivos. metodologia (1.0)| D
Apresentação das proposições e/ou conelusões da pesquisa (1.0)
Segurança e Dominio do conteúdo do TCC (1.0)

Utilização do recurso didático adequadamente (1,0)

Cumprimento do tempo de exposição (l,0)

TOTAL

NOTA FINAL OBTIDA:

Considerações Gerais:

Assinaturado Examinador (a)

PARAUAPEBAS, de DEZEMBRO de 2022.

RUA ERNESTO GEISEL, QD. 72. LT. 15 - BAIRRO PARAISO -

PARAUAPEBAS PA- CEP 68.515-000
www.fadesa.com.br

FADESA

FACULDADE PARA O DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVEL DA AMAZÖNIA-FADESA

7t k

CURSO DE BACHARELADO EM ENFERMAGEM - FADESA

FICHA DE AVALIACÃO DO TRABALHO DE CONCLUSÃO D0 CURSO DE
BACHARELADO EM ENFERMAGEM

ACADÉMICo: oal an lkuiasAaaado
TRABALHO:SAGo Lasaaak Ln hamkari d 1EA

TRABALHO ESCRITO

ITENS A AVALIAR VALOR

(5,0)
PRÉ-TEXTUAL Capa, Folha de Rosto, Folha de Aprovação, Resumo, Listas e

Sumário (1,0)
,0

REFERENCIAL TEORICO: Fundamentação teórica coerente e
adequada, sistematização e organização logica das ideias das

fontes consultadas, clareza na expressão das ideias e análise das

mesmas. Citações de acordo com a ABNT (1,0)

METODOLOGIA E PROPOSIÇÕES:
Apresenta o tipo estudo realizado, o local, os informmantes, as

1,0

TEXTUAL técnicas de coleta e análise dos dados. Destaca as dificuldades e

1,0 facilidades encontradas. Coerência dos métodos aplicados com que

se propôs realizar.

Apresenta as sugestões obtidas, analisa-os, e discuti-os de acordo

com o suporte bibliográfico, citando os autores de acordo com a

ABNT (1,0)

CONSIDERAÇÕES FINAIS:
Síntese das ideias apresentadas discutidas no resultado, podendo
apresentar propostas, sugestões e/ou recomendações (1,0)

Referências bibliográficas segundo a ABNT, podendo ter tambémn

bibliografia consultada, anexos (instrumentos de coleta de dados,

1.00

PÓS-TEXTUAL 1,0
mapas, etc) (1,0)
TOTAL

EXPOSiÇÃO ORAL

ITENS A AVALIAR (5,0)

Clarcza na apresentação do tema: concepção teórica, problema, objetivos, mctodologia (1,0)| ).0

Apresentação das proposiçôcs e/ou conclusöes da pesquisa ( 1,0) ,0

Segurança e Dominio do conteúdo do TCC (1,0)

Utilização do recurso didático adequadamente (1,0)

Cumprimento do tempo de exposição (1,0) 1,0

TOTAL 5,0

NOTA FINAL OBTIDA:_0

Considerações Gerais:

eEA-PA 571.152-ENF

Assipatura do Examinador (a)

PARAUAPEBAS,_/2 de DEZEMBRO de 2022.

RUA ERNESTO GEISEL, QD. 72. LT. 15 - BAIRRO PARAISO -

PARAUAPEBAS PA - CEP 68.515-000
www.fadesa.com.br

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }